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L évay  M ihály
országgyűlési képviselőnk e hó 14-én tar­
totta beszámolóját á  városháza dísztermében. 
Közéletünk minden nevezetesebb mozzana­
tában tevékenyen résztvevő képviselőnk ezut- j 
tat mint komoly politikus gyűjtötte maga i 
köré az abonyi választó-kerület, polgárait, : 
hogy számot adjon választóinak a politikai j 
életben a múltban vallott s a jövőre vonat- | 
kozó pártállását illetőleg.

A kerület a 48-as eszmélt kivívásáért bon­
tott zászlót az utóbbi választásokon s mint 
ezen eszmék Harcosát bízta meg és küldte 
az országgyűlésre képviselőjét. Az egész 
Európát lángba borító események, fájdalom, 
a magyar nemzetet is kényszerűétlék felvenni 
az élet- halál küzdelemét s a népek nagy 
csatájában a nemzetek halálküzdelmében 
minden nagy időnek természetszerű folyo­
mányaként a most izzó időben is a nemze­
tek életének új alapjai kovácsalócnak. Ma 
még az Izmok forgatta acéllal, de eljön ae 
idő, midőn az élet jelenségeiben rejtett esz­
mék felismeréséből táplálkozó békés mun­
kával. S jaj annak, aki nem érti meg a kor 
hívó szavát! A politikai életnek a muitbaja 
kialakult eszméi, jelszavai nem maradhatnak 
változatlanul, az élét új jelenségei, a ma­
gyar nemzet létérdeke, boldogulásának le­
hetősége új eszmék, reformok megvalósítá­
sát kívánják, többet ennél: követelik. A vá­
lasztói jognak demokratikus a'apon való ki­
építése, magyar hadsereg, mező gazdasági 
és ipari életünk fellendítése, versenyképesse 
tétele, sociális birtokpolitika, a népnevetés 
íőkéletesbitése, eulturánk fejlesztése, közigaz­
gatásunk megreformálása, mind, mind egy 
nemzeti öntudattal bíró magyar nemzet jövő 
fiagyságánák képét láttatja. Nagy időnek ko­
moly kívánalma- a 48-as alkatmánypárt po­
litikai hitvallása, „Magja a> gyümölcsnek, 
mely körül bízvást megtestesül, megerősödik, 
élet képes lesz a gyümölcs: íjjlagyarország 
jövő nagysága". A szétforgácsolt, külön — 
külön kisebbségben le-tó pártok ezen esz­
mék megvalósítására egyesültek s e pártba 
lépett képviselőnk Lévay Mihály is. A 48-as 
eszmék nem maradtak hívők nélkül, képvi­
selőnk nem adta fel a küzdelmet a 48-as 
eszmék kivívásáért, hanem a mai, demokra­
tikus kor szellemének kívánalmait illesztette 
törhetetlen bőséggel védett nemzeti eszméi 
közé. 200 esztendő meddő küzdelme után 
nemzeti ábrándunk, reményünk megvalósu­
lása veti előre fényét a még füstölgő-ro­
mokból.

A bizalom, mely a beszámoló hatása alatt 
a szép számmal jelen volt választók részéről 
a komoly időknek megfelelő komolysággá! 
és btnsőséggel nyilvánult meg, kifejezője 
vált annak, hogy orsz. gyűlési képviselőnk 
politikai hitvallása választóinak meggyőző­

désével azonos- mindenek felett kiváló egyé­
nisége pedig több mint garancia arra, hogy 
az abonyi választókerület képvisetésére a jö­
vőben is őt kérjük fel.

Si Deus pro nobis, quis contra nos . . .  
Vezérelje őí a magyar nemzet nagyságáét1 
folytatott küzdelmében a magyarok Istene, 
hogy annyijjviszontagság, annyi balsars, annyi 
szenvedés után a béke várva-várí napjaiban 
mint nemzeti öntudatára ébredt nép mun­
kálkodhassunk erkölcsi és anyági jobbféttin- 
kérí.

—s — l.

Dr. Blumgrund emlékezete.
Mélyen megható gyász istentiszteletet tar­

tott az izr. hitközség feledhetetlen lelkésze 
Ieikiüdvéért. Kedden d, u. 3 órakor bezá­
rultak az összes üzletek s az imaházba vo­
nult a gyászoló közönség, valláskülömbség 
nélkül. Ott voltak összes lelkészeink, ta­
nítóink nagyszámban, a hatóságok, a pol­
gári iskola tantestülete és növendékei Dr. 
Réhdey tanfelügycK é t i élükön stö. A gyász­
istentiszteletet helybeli izr. kántorunk vezette 
be egy hús zsolozsmával, mi után Dr. Kiss m- 
szombati rabbi, a boldogultnak jeles tanítvá­
nya, aki Prágából sietett ide ez alkalomra, 
— lépett a gyászlepelleí letakart szószékre 
Ás egy remekül felépített, könnyeket fakasztó 
hatalmas szónoklattal áldozott szereled mes­
tere dicső emlékének. Majd egy, az iskolai 
tanulók énekkarra által előadott zsoüárének 
után Dr. Winkler E. rabbi növendék mondott 
szépgyász beszédet s a kántor végső gyász- 
énekével a feledhetetlen gyász ünnepély vé­
get ért.

Mint halijuk, a boldogult rabbi porait ha­
marosan haza szállítják, a midőn majd ismét 
kegyeietteláldozhatunk boldog emlékezetének.

29-es népfelkelőink
köréből hazaérkezvén, első sorban az őket 
atyailag ssereiő vitéz ezredesük meleg üd­
vözletét és hálás köszöneret tolmácsoljuk vá­
rosunk és járásunk közönség ének s különö­
sen azoknak, akik áldozat készségű-.ke! le­
hetővé tették c:s leeüdik, hogy szeretet ado­
mányunkkal oly kedves örömteljes napokat 
szerethet!ünk. Éhez a köszönethez lelkesen 
csatlakozik a legénység is, kiknek nevében 
Aodó János őrmester a zászlóalj frontja előtt 
kis beszédbotT adott kifejezést.

Az adományok®! nyomban kiosztották s 
azokat Forgács János tizedes egy levelező 
lapon külön is megköszönte.

Minden abonyi s járásbeíí honvéddai be­
széltünk, nincs semmi bajuk egészségeseit s 
a jóbánásmódot dicsőnk- Minden ezzel el­
lenkező fúr vagy tudósítás tehát alaptalan.

rásA y
Az ottani éimlnyeirikről majd külön fo­

gunk beszámolni.
A szeretet adományokra újabban adakoz­

tak :• Ujszász Község 400 K, (onnét ezen 
összeghez kell számítani Kubinyi Béla és 
Norman (gnácz — s nem Géza, mint előző 
számunkban tévesen közöltük 100— 100 K 
adományait. A róm. kath. olvasó kör mulat­
sága Koncz Pál elnök útján 300 K, Halmi 
Károly által rendezett mulatság tiszta jöve­
delme 220 K, Fábián István 200 K, Eckstein 
Ignácz 100 K, Kelemen Lászlónál rendezet 
mulatság tisztajővedelme 163 K. 10 fill. Éhez 
felül fizetéssel járultak : Kelemen László 20 
K, Juhász Béla 4 K, Egedi József 2 K, Ma­
gyar joákim, Szabó András. Csáki János, 
Retkes Pál, ifj. Mészáros István 1 — 1 K.

(Folytatjuk)

H Í R E K .
— Hőseink szobor alapjára. Lukács Gá­

bor zenekara 31ta! rendezett bál jövedelmének 
fele részét 97 K, 40 filiérl hozzám jultallák, 
mit köszönettel- nyugtatak. Felüt fizettek ez 
alkalommal Biró István erdő őr 5 K, Szíjártó 
Mátyás 1 K ; Egedi Pál adománya 50 K, 
Legutóbbi kimutatásunk 2431 K. 24 fül, 
ehez a fenti összegek 137 K. 40 fill. Eddigi 
gyűjtésünk 2578 K 64 fill.

Temesköz)’ Gemson  
szerk.

— Országgyűlési képviselőnk beszámo­
lója után az ip- rtestület helyiségében ebéd 
volt, melyen a választó közönség szép szám­
mal volt képviselve. Ebéd alatt az ipartestülel 
elnöke. Szakáll Lajos mondott üdvözlő be-

; szédet a jelen volt képviselőhöz, majd ujkéeske 
lelkésze Hajuiss J. emelkedett szólásra k 
megkapóan fejtegette a mai politikai visz©

I nyokai főleg képviselőnk egyént tuiajdonai- 
j bán rei'ő páratlan értékét, smbf társai ügyes 
j bajos dolgainak felkarolásában nyilvánuló! 
i odaadó tevékenységét. Nagy Lajos jegyzőnk 
' ő Felségé..ek fenkőlt személyén i emlékezet 
i meg alattvalói hódolattal és javaslatára kép- 
! viselőnk <:z abonyi vaiasztókeiüieí közönsé­

gének Ö Felsége iránt érzett tántoríthatatlan 
alattvalói hűségéről és .ragaszkodásáról ki- 

1 fejezeti liódolatást tolmácsolta táviratilag. 
Minden egyes esefnen természetesen képvi­
selőnk isbizalmas társalgásként közölte gon­
dolatai! — Ebed után emelkedett hangulat­
ban osztóit szét a társaság.

j — A budpesti 3ü-ik benyédpótzászióai- 
. jat, mint a Külügv-Hadügyben olvassuk, e 
i hó folyamán Kecskemétre belyezijf, ahol is 
! a honvéd huszár laktanyában együtt lesz a 
i pótzászlóalj minden osztálya Odahelyezik a 
j gödöllői, fóti és kispesti alakulatokat, alosz- 
i tályokat is.

— Rendkívüli közgyűlést tart folyó hó 
25-én vármegyénk törvényhatósága a hadi­
segély felszólamlási bizottságok tagjainak 
megválaszthatása céljából.
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— hlszámol-is. Az ipartestfliet- j fása céljából, |  vonatokon ez-
b « n  F  b r o á t  3 - á n  'á r to t t  íO"M o n y -  1 után karsza tagos csendőrök j

célú műkedvelői előadás és Fel'- | utaz! .tk, akik a i.?oCSÖ‘ ''0  és
már 10-én tartóit wr.czunuí s íg  j az ütköző ön való utazást, a :
Összes bevétele: ;08ü sor. Kíi-!ás:
460 kor. Tiszta jövedelem 620 iw  
mely összeg a 20 honv. g; .iogei- 
red szeretetadomáayánsl' yarapitá- 
sára fwrditattott. Fdliífuettek: 'N jlr,
Dániel 20 k. V; rg.i Józ :f hentes 
m. 12 k. Kólái István I I  k. B»n 
Sándor 10 k. Tóth Istvánné 9 k.
Nagy Lajos 5 k. Piuudrik Uusztav 
4 k. Feke István 3 k. Meleg László,
Retkes János őrmester, ifj- Cseri Ist­
ván, Szandi Bálintné, Téglás Lász­
ló, 2—2 k. Molnár István, Molnár 
Mihály, Szandi fá i 1 -1  k Úgy a

legerélyescbb e»? közökkel is 
megakasztják Továbbá gon­
doskodni iák arról, hogy a 
szeme ykocsik folyosóján ámen 
nyire tehetséges, a szabad köz­
lekedés fenn legyen tartva,

— Behívják az alkalmatla­
nok második csoportját. Az 
utóbbi napokban ellentétes hi- 
rek keltek szárnyra arra vonat­
kozólag hogy c.l  uníaugiichok 
második csoportját nem hívják 
be a katonasághoz segédszol­
gálatra. Sajnátattai bár, da 

felűifizetóknek, mint p.ruMó kö- j kénytelenek vagyunk ebben -
zönségnek hálás köszön-fet mond. |

A R e n d e z ő sé g .

— A közhivatali p lVm aznOak I 
beszerzési csopoi j»u»K üuöm:, üörk j 
Gyula felhívja a ’ a:, hogjr je­
lentkezési ive i “t minap -.-.u jut­
tassák el hozza.

keserves világban még e ke­
vés örömtől is megfosztani a - : 
zekat, akiket illet. Az alkal-; 
matlanok második csoportjának 
behívása aktuálissá vált. Az 
illetékes hatóságokat már ér­
tesítették erről ahol már foly-

— A botnladozö Orosz­
ország, Érdekes cikk ismerteti 
a Remény ifjúsági folyóirat leg­
újabban megjelent februári 
számában az egykori hatalmas 
birodalom bomlását, Finnor­
szág, Kaukázia, Lengyelország, 
Ukránia történetét, melyek most 
sorra visszanyerik önállóságu­
kat. Szép elbeszélések, cikkek, 
versek töltik be ezen kivtii a 
Remény hasábjait. A Remény 
előfizetési dija egész évre 12 
Korona. A Remény szerkesztő­
sége és kiadóhivatala Budapest) 
IV. Magyar utca 3.

-  Felhívás. Felhívjuk a közön­
ség figyelmét arra a szervezkedésre, 
mely egy fogyasztási szövetkezet lé­
tesítését célozza városunkban. A há­
borús helyzet okozta hallatlan nél 
kuiözések érlelték meg az Egyesülés 
tervé , szándékait, melyek megvaló­
sítására részvénytársaságialapon rész-

A felemelt
hadisegéfyre vonatkozó ZiO.OOO w. 
H. M. rendelet elérkezett a közsé­
gekhez is. A rendelet értelmében a 
felemeli segély összegei -a követke­
zőképen vannak megállapítva:

1 családtag részére havi 36 K,

C se n d ő rö k  u n ja k  fenn  I nak is az előkészületek az a l- je;yek bocsájtanak ki. Minthogy el
a rendet a vonatokon. Tud­
valévő, hogy a mpenni h-'1-'’- 
rus viszonyok :.u,.0U ...iiy fá­
radságos, töröd' ! öko/' az 
utazás a tulzscoltság miatt a 
vonatokon. Mim áríesTimk uj 
rendelet történt a remi lentar-

2 » m * 90 ,
3 » * » 80 ,
3 w » 100 „
4 m * * 115 „
5 » » » 13* .
6 » * » 145 ,
7 4> m n 160 „
8 » . m 175 „
9 n » * 190 ,

10 » 190 „
10 nél több » « 300 .
a lakbérsegély három családtagig 
havi 10 K, hal családtagig havi 15 
K, kilencz családtagig havi 20 K, 
tíz vagy tíznél több családtag után 
havi 25 K, ügy azonban, hogy a 
lakbérsegély csak a tényleg fizetett 
lakbérnek egy hónaqra eső összegé­
vel állapítható meg. A hadisegélyre 
igényt tarló csaladokat akár élveztek 
eddig segélyt, akár nem az elöljáró­
ság újra összeírja, *  családok se­
gélyesére vonatkozó véléményt, ja­
vaslatot egy 5 tagú u. n. véleménye­
ző bizottság adja és a segély össze­
géi a járási flszolgabiró állapítja meg 
A hadisegély megállapítása ellen 
fslebbezésnek van helye, mely a

kalmatlanok behívására, úgy söiangli érdgkt a lakosságnak, hogy 
értesülünk, hogy ezúttal még a fogyaS7tási szöveted üzlete mi- 
nagyobb kontingenst igényel a né, hamarább megnyíljék, saját jól 
katonaság, m int az első soro- {tlfogott érdekében cselekszik min- 1 vármegyei hadisegély féiszólamlási 
záskor. Különösen iparosokat dP„ kii ha felkarolja az ügyet. bizottsághoz intézendő
kér nagy számmal a katonai ’ ______

i parancsnokság. m*
Első Kt resztéi / Temetkezési

V.iüalat.
S zv it  Istvan-tér 2  sz. (kaszárnya cpület- 

Ajánlja ten te,te*! kegyen* cikkeit; éra  és 
más nemű t /■ ■ i ■ ', ''^kereszteknek, arany 
és ezüst feiirásu k a r ív z u la g o k n a k ,  — a j 
háborús visz ívok ellenere is a legjutányol 
■sabb és legjouu Kiszolgálása mellett, amit 
annyival is i-,.V:X- eszközölhet. mivel ügy- , 
nöküket, fel!: ajtókat a vállalat nem tart.

A  gyász’ r csiba a vállalat 
d í j t a l a n u l

saját fogatát bocsátja tisztelt vevő 
rendelkezésére.

Pénz nélkül gramofon lemezt
-------- ——-------- asak a „Wagner-
Hangszerkirály" Budapest, József-körut j 
15. szállít. 6 darab tőröt, elhasznált! 
vagy megunt régi lemezért egy legu- i 
jabb, teljesen uj hanglemezt küld fenti 
cég mindenkinek.

Ü zletá th ely tzés.
Tisztelettel értesítem a ruha vásárló

közönséget, hogy üzletemet Czegléden 
a Jászberényi útról Tej piacról áthe­
lyeztem a Csirke piacra. Tisztelettel 
B raun-A . férfi ruha üzlet.

K o n y h a k e r ti m a g v a k
lego lcsób b  — r— —  

;...napi á lfa

KÉMÉNYFFY
GÉZÁNÁL

I

R ákos palatán
Battháayi utca 24.

Ba tihanyi u. 24. Ajánlat kérés­
nél a szükséglet közlendő.

Rendelésnél s z  ö sszeg  fele része be­
küldendő. Hordókat és préseket kere­
sek megvételre. Árjegyzéket küld; 
_____ Molnár  Mihály Abaujszáaton.

Haszonbérbe kiadó
Nagykörös város határához tartózó Beshyő-
ben közvetleu Törtei Község alatt, Abony- 
lól 6 km. Ceglédtől 8 km. távolságra * -  

kai. hold

Eladó! -2 S
Csemegefajök — Csabagyön- 

piros Delaware.
fajok
gye, Százszoros és

ökeres zöld oltvány — Ripári Por­
gyökeres — Rupestris Moarikulatá 

ség vi
— Rip. Berladieri. Nagyobb mennyi- 

ételénél megfelelő árengedmény.

fekvő 400 kai. hold terjedelmű, ________
szántó, felerészben kaszálóból s legelőből 
tlló birtoktest, gazdasági épületekkel és ár- 
áézi Kúttal ellátva, -  esetleg 8 kai. hold 
(az utak mentén szép, íizenőtéves faj-gyü­
mölcs fákkal szegélyezel!) szőllőterülettel és 
még 10 hold szántófölddel egyült több 
évre f. év. szept, hó 2a-től kezdve. Érte­
kezni lehet JALSOVICZKY SÁNDOR tulaj­
donosul NAGYKÖRÖSBŐL

Földeladás.
Néhai Negyedi Ferencz féle, az abo- 

nyi határban, a várostól egynegyed 
órai távolságra 197 hold és 866. öl 
búza termő és kaszáló föld eladó. 
Tudakozódni lehet Nicbauer Vilmos 
alezredesnél Czegléden, Magtár utcza
4. az állomáshoz közel és az abonyí 
Népbankban Aigner Sándor főköny­
velőnél. 3 - 4

Nád eladás
Feke Mihálynak a vasút mellett, tető­
nek és szegesnek való nagyobb meny- 
nyiségfi nádja van eladó.

Nyomatott Sárik Gyula villanyerőre berendezett könyvnyomdájában Czegléden.


